- 1 -

議会運営委員会会議録

日 時    平成３１年２月１９日（火）     開会時刻  午前１０時１３分

                         閉会時刻  午前１０時１８分

場 所    議会運営委員会室

出席者    委員長 臼井成夫   副委員長 望月利樹

       皆川 巖  浅川力三  鈴木幹夫  大柴邦彦  早川 浩

土橋 亨  飯島 修

       議長 河西敏郎   副議長 安本美紀

       委員外議員 小越智子

欠席者    中村正則

執行部出席者   総務部長 鈴木康之  財政課長 宮崎正志

議 題

１ 議席の一部変更の時期について

 ○ ２月定例会 開会日の冒頭に行う扱いとする。

２ ２月定例会提出予定議案について

 ○ 総務部長から、その概要について説明があった。

３ 知事の提案理由説明について

 ○ 知事の提案理由の説明は、慣例により口頭説明とする。

４ 代表質問について

 ○ 代表質問の質問予定者及び発言時間は、

    自民党誠心会     臼井成夫議員 ４０分

    自民党誠心会     白壁賢一議員 ４０分

    チームやまなし    久保田松幸議員 ４０分

- 2 -

    リベラルやまなし   飯島 修議員 ４０分

   の以上４人である。

 ○ 代表質問の期間は２日間とし、発言の順序は、

    １日目は、自民党誠心会     臼井成夫議員

         自民党誠心会     白壁賢一議員の順

    ２日目は、チームやまなし    久保田松幸議員

         リベラルやまなし   飯島 修議員の順とする。

  以上了承された。

５ 一般質問について

 ○ 一般質問の質問希望者及び発言時間は、

    自民党誠心会     石井脩德議員 ２０分

               遠藤 浩議員 ２０分

               乙黒泰樹議員 ２０分

    チームやまなし    望月利樹議員 ２０分

               水岸富美男議員 ２０分

    日本共産党      小越智子議員 ２０分

以上６人とする。

 ○ 一般質問の期間は２日間とし、発言順序は、

    １日目は、自民党誠心会     石井脩德議員

         チームやまなし    望月利樹議員

自民党誠心会     遠藤 浩議員の順

    ２日目は、自民党誠心会     乙黒泰樹議員

チームやまなし    水岸富美男議員

日本共産党      小越智子議員の順とする。

  以上了承された。

６ ２月定例会会期並びに議事予定について（議運資料１）

 ○ ２月定例会会期並びに議事予定は、配付のとおりとされた。

７ 本会議の開始時刻について

○ 本会議の開始時刻は、２月２６日の開会日は午後１時３０分、３月４日・５日・６日及び

７日の代表及び一般質問日は、いずれも午後１時の開会とされた。

- 3 -

８ 開会日の議事順序について（議運資料２）

 ○ 開会日の議事順序は、配付のとおりとされた。

以上